ДОГОВОР

на оказание услуг
по выполнению функций счетной комиссии
на общих собраниях акционеров (заочное голосование)

г. ____________

                  «__» ___________ 201_ г.

Закрытое акционерное общество «Сибирская регистрационная компания», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________, действующего на основании ___________, с одной стороны,
и

__________________________, именуемое в дальнейшем «Клиент», «Общество», в лице _____________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по поручению Клиента предоставить ему услуги по выполнению функций счетной комиссии на внеочередном общем собрании акционеров Клиента, проводимом в форме заочного голосования, дата окончания приема бюллетеней – «__» ________ 201_ г., для чего обязуется совершить юридические и иные связанные с ними действия в объеме, оговоренном настоящим договором на оказание услуг, а Клиент обязуется обеспечить Исполнителя документами, сведениями и средствами, необходимыми для оказания услуг, а также выплатить ему вознаграждение на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель принимает на себя обязанность по оказанию следующих услуг Клиенту: выполнение функций счетной комиссии на внеочередном общем собрании акционеров Клиента, проводимом в форме заочного голосования, дата окончания приема бюллетеней – «__» _______ 201_ г., в том числе:

· внесение в ведомость принявших участие во внеочередном общем собрании акционеров, бюллетени которых получены Клиентом в установленный срок;
· осуществление учета доверенностей (предоставляемых ими прав) и иных документов, подтверждающих полномочия представителей лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров;

· определение кворума общего собрания акционеров по каждому вопросу, поставленному на голосование;

· подсчет голосов по полученным бюллетеням, волеизъявлениям и подведение итогов голосования.

2.2. По итогам проведения собрания Исполнитель составляет протокол об итогах голосования, а также подготавливает к передаче в архив Клиента документы общего собрания акционеров, включая бюллетени для голосования и доверенности (их копии) и иные документы, на основании которых участники собрания действуют от имени лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров (их копии).

2.3. Протокол об итогах голосования должен быть составлен Исполнителем в течение трех рабочих дней после закрытия внеочередного общего собрания акционеров.

2.4. Передача в архив документов осуществляется на основании акта приема-передачи в день передачи протокола об итогах голосования.

Клиент обязуется принять протоколы об итогах голосования и заархивированные Исполнителем документы по адресу места нахождения Исполнителя, если иное не установлено настоящим Договором. Дата передачи определяется Клиентом самостоятельно, но не ранее трех рабочих дней с даты закрытия собрания, и согласовывается с Исполнителем по указанным в договоре каналам связи. Исполнитель вправе подготовить и передать документы ранее трех рабочих дней с даты закрытия собрания, о чем Клиент уведомляется дополнительно по указанным в договоре каналам связи.

По дополнительному распоряжению Клиента, протоколы об итогах голосования и заархивированные документы могут быть направлены по почте на адрес, указанный в таком распоряжении, с взысканием с Клиента соответствующих расходов за пересылку.

Ответственность за прием протоколов об итогах голосования и заархивированных Исполнителем документов, а также соблюдением срока их приема, несет Клиент.

2.5. Разработка бюллетеней осуществляется Клиентом самостоятельно.

2.6. Исполнитель обязуется выполнять принятые на себя обязательства качественно.

3. ОБЯЗАННОСТИ КЛИЕНТА

3.1. Клиент обязуется:
            3.1.1. Передать Исполнителю не позднее «__» _______ 201_ г. по акту приема-передачи бюллетеней полученные Клиентом в срок до «__» марта 2018 г. оригиналы бюллетеней для голосования, а также документы, подтверждающие полномочия лиц, подписавших бюллетени.

Одновременно Клиент передает по акту приема-передачи заверенные Клиентом копии всех документов, указанных в абз. 1 настоящего пункта.

3.1.2. Оплатить работу Исполнителя и возместить расходы в размере и сроки,  предусмотренные разделом 4 настоящего договора.

3.1.3. В срок до «__»_______ 201_ г. предоставить Исполнителю информацию согласно Приложению № 1 к настоящему договору в виде справки в свободной форме за подписью единоличного исполнительного органа, заверенной печатью Общества, а также электронную форму бюллетеней для голосования.

3.1.4. Своевременно обеспечивать Исполнителя необходимыми для выполнения договора документами и информацией.

3.1.5. В случае изменения информации, предусмотренной Приложением № 1, Клиент обязан незамедлительно уведомить об этом Исполнителя путем направления на электронную почту сканированного письма с соответствующей информаций и одновременным направлением оригинала такого письма по почте (либо передачей иным образом).

4. ОПЛАТА УСЛУГ (ВОЗМЕЩЕНИЕ РАСХОДОВ)

4.1. За выполнение работ, предусмотренных настоящим договором, Клиент уплачивает Исполнителю вознаграждение  в размере _________ (______________) рублей (НДС не облагается)   авансовым платежом в течение 3 (три) рабочих дней с момента получения счета любым доступным способом.
4.2. При возникновении непредвиденных расходов при оказании услуг, Исполнитель обязан немедленно уведомить об этом Клиента. Такие расходы подлежат возмещению. Размер такого возмещения определяется Сторонами в дополнительном соглашении к настоящему договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2. Исполнитель отвечает перед Клиентом за прямой действительный ущерб, причиненный вследствие его явной недобросовестности либо явной некомпетентности. Упущенная выгода возмещению не подлежит.

5.3. В случае непредоставления Клиентом информации согласно п. 3.1.3. настоящего договора, Исполнитель не несет ответственности за неправильное определение кворума общего собрания, в т.ч. по каждому вопросу повестки дня общего собрания Клиента.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
6.1. Настоящий договор на оказание услуг вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Клиент не вправе требовать от Исполнителя достижения каких бы то ни было результатов при оказании Исполнителем  услуг по настоящему договору, если такие результаты частично или полностью зависят от действий или волеизъявлений третьих лиц.

7.2. При выполнении своих обязанностей по настоящему договору Исполнитель обязуется использовать все имеющиеся в его распоряжении и не противоречащие закону средства.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Информация, передаваемая Клиентом Исполнителю для выполнения договора, является коммерческой тайной.  Исполнитель обязуется обеспечить сохранность коммерческой тайны.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ
9.1. Все разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения своих обязательств по настоящему договору, стороны обязуются разрешать исключительно путем переговоров.
9.2. При неурегулировании сторонами возникших разногласий спор разрешается в Арбитражном суде Кемеровской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1.  Дата составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров Клиента – «__» _______ 201_ г.
10.2. Дата окончания приема бюллетеней – «__» ________ 201_ г.
10.3. Передача Исполнителю полученных Клиентом бюллетеней, документов, подтверждающих полномочия и их копий осуществляется личным вручением, заказным письмом или курьером по акту приема-передачи.
10.4. Передача иной информации по настоящему договору может осуществляться электронной почтой,  личным вручением и т.п.

10.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору будут считаться действительными лишь в том случае, если они совершены в письменной форме в виде единого документа, который подписан надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

10.6. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

10.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
11. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Клиент:
	Исполнитель:

	____________________________________________
____________________________________________
________________________________________________________________________________________
___________________________________________
____________________________________________
__________________                   _____________

	Закрытое акционерное общество «Сибирская регистрационная компания»

654005 г. Новокузнецк Кемеровской обл., ул. Строителей, 57

ИНН 4217027573

р Р/с 40701810213030000005
в Филиал ОАО Банк ВТБ г. Красноярске
к/с 30101810200000000777
БИК 040407777Тел.: (3843) 749139

____________________          ________________

Приложение № 1

к договору на оказание услуг №__ от «__».__.201_ г.

Перечень обязательной для предоставления Клиентом информации Исполнителю  для определения кворума общего собрания акционеров:

1. Количество акций, не оплаченных при учреждении Общества в полном объеме;

2. Наличие ограничений, установленных действующей редакцией Устава Общества, в части количества акций, принадлежащих одному акционеру, и их суммарной номинальной стоимости, а также максимального числа голосов, предоставляемых одному акционеру;

3. Перечень лиц, признаваемых в соответствии со статьей 81 Федерального закона «Об акционерных обществах» заинтересованными в совершении обществом сделки (при наличии в повестке дня соответствующего вопроса (по каждому из соответствующих вопросов)  и указание на норму права, по которой данная сделка утверждается как сделка с заинтересованностью;

4. Перечень лиц, которые в соответствии со ст. 84.2 Федерального закона «Об акционерных обществах» обязаны сделать обязательное предложение, а также факты поступления в Общество соответствующих документов от лиц, которые в соответствии со ст. 84.2 Федерального закона «Об акционерных обществах» обязаны были сделать обязательное предложение;

5. Перечень кандидатов в члены Совета директоров, а также перечень лиц, занимающих должности в органах управления.
6. При одобрении крупной сделки необходимо указать, какой процент от балансовой стоимости активов составляет указанная сделка.

7. При принятии Устава в новой редакции (изменений в Устав), указать на наличие в принимаемой редакции изменений, утверждаемых единогласно (см. ст. 66.3 ГК РФ), либо иным другим большинством, чем предусмотрено п. 4 ст. 49 Федерального закона «Об акционерных обществах».

8. При наличии привилегированных акций, указать на право голосования привилегированными акциями по каждому вопросу повестки дня.

	Клиент
_________________________  ______________
	              Исполнитель
____________________          ____________